АДМИНИСТРАЦИЯ

ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ
копия
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	20.09.2012
	         село Владимиро-Александровское
	                               № 976

	О распределении обязанностей между главой

Партизанского муниципального района,

первым заместителем, заместителями главы

и руководителем аппарата администрации

Партизанского муниципального района

	В целях повышения эффективности деятельности администрации Партизанского муниципального района, руководствуясь статьями 28, 31 Устава Партизанского муниципального района, администрация Партизанского муниципального района

	ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Утвердить распределение обязанностей между главой Партизанского муниципального района, первым заместителем, заместителями главы                         и  руководителем аппарата администрации района (прилагается).
2. Утвердить список комиссий, возглавляемых начальниками управлений и отделов администрации Партизанского муниципального района (прилагается).
3. Считать утратившими силу:
пункт 4 постановления администрации Партизанского муниципального района от 06.11.2007 № 433 «О приведении структуры администрации Партизанского муниципального района в соответствие с решением Думы Партизанского муниципального района от 28.09.2007 № 381, утверждении штатных расписаний и распределения обязанностей»;
2
постановление администрации Партизанского муниципального района   от 03.08.2010 № 307 «О внесении изменений в распределение обязанностей между главой  муниципального района, первым заместителем и заместителями главы администрации, утвержденное постановлением администрации Партизанского муниципального района от 06.11.2007 № 433».

Глава Партизанского

муниципального района

      К.К.Щербаков
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Партизанского муниципального района

от 20.09.2012 № 976
Распределение обязанностей
между главой муниципального района, первым заместителем,

заместителями главы и руководителем аппарата

1. Глава муниципального района – глава администрации осуществляет:

1.1. Общее руководство деятельностью администрации, муниципальных предприятий, учреждений и всех подведомственных подразделений:

Непосредственное руководство:
- финансовым управлением;

- отделом по мобилизационной работе;

- юридическим отделом.

1.2. Координацию деятельности администрации муниципального района и всех подведомственных подразделений с:

- Думой Партизанского муниципального района;

- администрациями сельских поселений;

- контрольными и надзорными органами;

- отделом военного комиссариата Приморского края по г.Партизанску                        и Партизанскому району;

- межмуниципальным отделом МВД РФ «Партизанский» Управления МВД РФ по Приморскому краю;

- подразделением судебных приставов;

- судом;

- прокуратурой;

- федеральной службой безопасности;
- краевым государственным казенным учреждением «18 отряд государственной противопожарной службы Приморского края по охране Партизанского муниципального района»;
- войсковыми частями и специальными учреждениями;

- политическими партиями и казачеством;
2
- муниципальным автономным учреждением «Редакция газеты «Золотая Долина»;

- муниципальным казенным учреждением «Административно-хозяйственное управление» Партизанского муниципального района.

1.3. Возглавляет:

	1.
	Коллегию при главе Партизанского муниципального района

	2.
	Комиссию по проведению административной реформы в Партизанском муниципальном районе

	3.
	Межведомственную комиссию по налоговой и социальной политике при главе Партизанского муниципального района

	4.
	Районный организационный комитет «Победа»

	5.
	Призывную комиссию (основную) – утверждается Приморским краевым военным комиссариатом

2. Первый заместитель главы администрации осуществляет:

2.1. Общее руководство социальной сферой муниципального района, вопросами гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и ЕДДС (единой дежурно-диспетчерской службы), реализацией федеральных, краевых                       и муниципальных программ в этих сферах.

Непосредственное руководство:

- отделом по спорту и молодежной политике;

- отделом по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности;

- отделом охраны окружающей среды;

- отделом по исполнению законодательства - административной комиссией;

- комиссией по делам несовершеннолетних и защите их прав;

- муниципальным казенным учреждением «Управление образования» Партизанского муниципального района;

- муниципальным казенным учреждением «Управление культуры» Партизанского муниципального района;

- муниципальными образовательными учреждениями (в т.ч. дополнительного образования детей);

- муниципальными учреждениями культуры и спорта.

3

2.3. Координацию деятельности администрации муниципального района и всех подведомственных подразделений с:

- отделом социальной защиты населения по Партизанскому муниципальному району Департамента социальной защиты населения Приморского края;
- территориальным отделом опеки и попечительством департамента образования и науки Приморского края по Партизанскому муниципальному району;
 - государственным учреждением «Управлением Пенсионного фонда Российской Федерации по Партизанскому району»;
- Территориальным отделом Управления Федеральной службы по надзору                   в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Приморскому краю в г.Находка (Роспотребнадзор);
- Росприроднадзором;
- религиозными организациями и охотничьими обществами;

- государственными учреждениями социальной защиты населения;

- отделениями социальных фондов;

- фондом обязательного медицинского страхования, учреждениями здравоохранения и аптеками.

2.4. Возглавляет комиссии:

	1.
	Антинаркотическую комиссию

	2.
	Антитеррористическую комиссию Партизанского муниципального района по координации деятельности органов местного самоуправления                      и федеральных органов исполнительной власти по профилактике терроризма, минимизации и ликвидации последствий его проявлений

	3.
	Аттестационную комиссию

	4.
	Комиссию по делам несовершеннолетних и защите их прав  на территории Партизанского муниципального района

	5.
	Комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов                       в администрации Партизанского муниципального района

	6.
	Комиссию при администрации Партизанского муниципального района по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности

	7.
	Комиссию при главе Партизанского муниципального района  по формированию и подготовке резерва управленческих кадров Партизанского муниципального района

4

	8.
	Межведомственную комиссию по охране здоровья населения Партизанского муниципального района

	9.
	Муниципальную комиссию по реализации муниципальной долгосрочной целевой программы «Обеспечение жильем молодых семей Партизанского муниципального района» на 2013-2015 годы»

	10.
	Призывную комиссию по мобилизации Партизанского муниципального района

	11.
	Штаб по руководству деятельностью добровольными народными дружинами Партизанского муниципального района

	12.
	Штаб по руководству и координации деятельностью добровольной народной дружины Партизанского муниципального района по защите государственной границы

	13.
	Комиссию по проверке наличия, условий хранения, использования                  и восполнения местных резервов материальных средств, порядка проведения отбора поставщиков, заключения договоров на случай чрезвычайных ситуаций

	14.
	Межведомственную рабочую группу по контролю за выполнением перечня поручений Президента РФ по итогам проверки эффективности использования организациями коммунального комплекса финансовых ресурсов, направленных на модернизацию и развитие

	15.
	Службы гражданской обороны муниципального района

	16.
	Призывную комиссию (резервная), утверждается Приморским краевым военным комиссариатом

	17.
	Районную межведомственную комиссию по организации отдыха, оздоровления и обеспечения занятости детей и подростков

3. Заместитель главы администрации осуществляет:

3.1. Общее руководство деятельностью администрации в области:

- экономического развития, торговли и защиты прав потребителей,               развития сельскохозяйственного, промышленного производства, сферы услуг               и реализации федеральных, краевых и муниципальных программ в этих сферах;

- содействия в формировании бюджетной и инвестиционной политики;

- перспективного планирования и прогнозирования развития экономики;

- антимонопольной политики;

- муниципального заказа;

- развития предпринимательства;

- содействия занятости населения;

- миграционной политики;

5
- антикризисного управления и несостоятельности (банкротства) предприятий;

- развития туризма;

- деятельностью администрации муниципального района в области государственного управления охраной труда.

 3.2. Непосредственное руководство:

- управлением по распоряжению муниципальной собственностью;

- управлением экономики;

- главным специалистом 1 разряда по государственному управлению охраной труда;

- отделом муниципального заказа;

- отделом сельского хозяйства.

3.3. Координацию деятельности администрации муниципального района и всех подведомственных подразделений с:

- межрайонной инспекцией Федеральной налоговой службы;

- Россельхознадзором;

- государственным казенным учреждением «Приморское казначейство»;

- отделением по Партизанскому району Управления Федерального казначейства по Приморскому краю;

- краевым государственным казенным учреждением «Центр занятости населения Партизанского района»;

- советом по развитию малого и среднего предпринимательства                      на территории Партизанского муниципального района;

- предприятиями торговли, общественного питания и бытового обслуживания населения;

- предприятиями промышленности;

- отделом государственной статистики в г.Владивосток (с.Владимиро-Александровское) Приморскстата;

- Партизанским линейно-техническим центром Приморского филиала открытого акционерного общества международной и междугородней связи «Ростелеком»;

- Находкинским почтамтом Управления Федеральной почтовой связи (УФПС) Приморского края - филиала ФГУП «Почта России».

6
3.4. Возглавляет комиссии:

	1.
	Единую комиссию органа, уполномоченного на осуществление функций по размещению заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд ПМР, муниципальных заказчиков и нужд муниципальных бюджетных учреждений ПМР

	2.
	Межведомственную комиссию по содействию реализации краевой целевой программы «Об оказании содействия добровольному переселению                    в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом» на 2007-2012 годы» в Партизанском муниципальном районе

	3.
	Комиссию по предотвращению возможного развития кризисных ситуаций  в экономике и на рынке труда Партизанского муниципального района

	4.
	Постоянно действующую комиссию по приватизации муниципального имущества Партизанского муниципального района

	5.
	Совет по развитию малого и среднего предпринимательства на территории Партизанского муниципального района

	6.
	Комиссию по вопросам предоставления поддержки субъектам малого               и среднего предпринимательства Партизанского муниципального района

	7.
	Рабочую группу для проведения обследований и разработки детальных перечней недвижимого имущества военных городков, в том числе земельных участков, передаваемых в собственность муниципальных образований Партизанского муниципального района

	8.
	Рабочую группу по разработке проекта стратегического плана социально-экономического развития Партизанского муниципального района на 2013-2017 годы

	9.
	Комиссию по поддержанию устойчивости функционирования организаций Партизанского муниципального района в военное время

	10.
	Приемную эвакокомиссию

	11.
	Межведомственную комиссию по охране труда в Партизанском муниципальном районе

	12.
	Комиссию по определению стоимости подарков, полученных главой Партизанского муниципального района, а также лицами, замещающими должности муниципальной службы в администрации Партизанского муниципального района в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями

4. Заместитель главы администрации осуществляет:

4.1. Общее руководство вопросами жизнеобеспечения, строительства                и архитектуры, реализацией федеральных, краевых и муниципальных программ в этих сферах.

7

Непосредственное руководство:

- отделом капитального строительства;
- отделом архитектуры и градостроительства;

- отделом жизнеобеспечения;

- жилищной инспекцией.

4.2. Координацию деятельности администрации муниципального района и всех подведомственных подразделений с:

- предприятиями, оказывающими жилищно-коммунальные и ритуальные услуги;
- управлением Росреестра по Приморскому краю;

- филиалом Федерального бюджетного учреждения «Федеральная кадастровая палата «Федеральной службы регистрации, кадастра                             и картографии»;

- проектными организациями;
- предприятиями энергетики, «Примтеплоэнерго», «Находка-Водоканал»;

- строительными, дорожными предприятиями и организациями;

- предприятиями и предпринимателями, занимающимися организацией пассажирских перевозок;

- отделением по г.Находка и Партизанскому району филиала федерального государственного унитарного предприятия «Ростехинвентаризация» по Приморскому краю;

4.3. Возглавляет комиссии:

	1.
	Комиссию по обеспечению безопасности дорожного движения

	2.
	Рабочую комиссию по приемке рекультивированных земельных участков на территории Партизанского муниципального района

	3.
	Рабочую группу по перспективному развитию территории Партизанского муниципального района в области строительства и размещения объектов

5. Руководитель аппарата администрации осуществляет:

5.1. Общее руководство выполнением задач и функций, возложенных                 на аппарат администрации муниципального района, согласованием его  деятельности с работой подразделений администрации в рамках общего распорядка, проведением кадровой политики администрации.
8

Непосредственное руководство:

- общим отделом;

- отделом бухгалтерского учета и отчетности;

- архивным отделом;

- отделом ЗАГС.

5.2. Осуществляет взаимодействие с территориальными и участковыми избирательными комиссиями, общественными организациями ветеранов, инвалидов, женщин.

5.3. Возглавляет комиссии:
	1.
	Комиссию по назначению пенсий за выслугу лет муниципальным служащим и установлению стажа работы, дающего право на получение надбавки за выслугу лет

	2.
	Экспертную комиссию

	3.
	Постоянно действующую комиссию по списанию основных средств                 и материальных запасов

	4.
	Постоянно действующую комиссию по защите государственной тайны  при главе Партизанского муниципального района

	5.
	Временную рабочую группу по обеспечению выполнения перехода             на предоставление услуг в электронном виде

	6.
	Рабочую группу по проведению экспертизы проектов административных регламентов предоставления муниципальных услуг

	7.
	Редакционную коллегию Сборника муниципальных правовых актов органов местного самоуправления Партизанского муниципального района

_________________

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Партизанского муниципального района

от 20.09.2012 № 976

СПИСОК

комиссий, возглавляемых начальниками управлений и отделов
администрации Партизанского муниципального района
1. Начальник управления по распоряжению муниципальной собственностью:

	1.
	Комиссия по обследованию муниципального движимого имущества, находящегося в муниципальной собственности Партизанского муниципального района

	2.
	Комиссия по природопользованию, земельным вопросам и согласованию земельных участков под проектирование, строительство

	3.
	Комиссия по рассмотрению заявлений, замечаний и предложений, поступивших на опубликованные в средствах массовой информации объявления о выделении земельных участков

2. Главный специалист 1 разряда по государственному управлению охраной труда:
	1.
	Координационный совет специалистов по охране труда организаций при администрации Партизанского муниципального района

3. Начальник отдела по исполнению законодательства - председатель административной комиссии:

	1.
	Административная комиссия

__________________

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Партизанского муниципального района

от 20.09.2012 № 976
Распределение обязанностей
между главой муниципального района, первым заместителем,

заместителями главы и руководителем аппарата

4. Заместитель главы администрации осуществляет:

4.1. Общее руководство вопросами жизнеобеспечения, строительства                и архитектуры, реализацией федеральных, краевых и муниципальных программ в этих сферах.

Непосредственное руководство:

- отделом капитального строительства;
- отделом архитектуры и градостроительства;

- отделом жизнеобеспечения;

- жилищной инспекцией.

4.2. Координацию деятельности администрации муниципального района и всех подведомственных подразделений с:

- предприятиями, оказывающими жилищно-коммунальные и ритуальные услуги;
- управлением Росреестра по Приморскому краю;

- филиалом Федерального бюджетного учреждения «Федеральная кадастровая палата «Федеральной службы регистрации, кадастра                             и картографии»;

- проектными организациями;
- предприятиями энергетики, «Примтеплоэнерго», «Находка-Водоканал»;

- строительными, дорожными предприятиями и организациями;

- предприятиями и предпринимателями, занимающимися организацией пассажирских перевозок;

2
- отделением по г.Находка и Партизанскому району филиала федерального государственного унитарного предприятия «Ростехинвентаризация» по Приморскому краю;

4.3. Возглавляет комиссии:

	1.
	Комиссию по обеспечению безопасности дорожного движения

	2.
	Рабочую комиссию по приемке рекультивированных земельных участков на территории Партизанского муниципального района

	3.
	Рабочую группу по перспективному развитию территории Партизанского муниципального района в области строительства и размещения объектов

_________________